
事 務 連 絡 

令和２年８月５日 

（ 公 印 省 略 ） 

会 員 各 位 

（公社）福岡県産業資源循環協会 

収集運搬部会長 柳原 兆孝 

 

 

廃棄物の収集運搬作業時における留意点についての動画公開のお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記につきまして、（公社）全国産業資源循環連合会から情報提供がありましたの

でお知らせいたします。 

 「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」において、廃棄物の処理業者は「国

民生活・国民経済の安定確保に不可欠な業務を行う事業者」として位置づけられており、

十分な感染予防対策を講じつつ、事業を継続することが求められています。 

 このような状況の中、環境省は、廃棄物の収集運搬作業における新型コロナウイルス感

染症対策の留意点についての動画を作成し、下記のホームページで公開しましたので、会

員の皆さまにお知らせいたします。 

 会員の皆さまにおかれましては、下記ホームページを参照いただき、より一層の感染予

防対策に努めていただきますようお願い申し上げます。 

ホームページがご覧いただけない場合は、協会事務局までご連絡ください。 

敬具 

記 

 

○ 環境省ホームページ 

・廃棄物の収集運搬作業時における留意点（動画） 

https://www.youtube.com/watch?v=T728nPhXmh0&feature=youtu.be 

 

 

以上 

https://www.youtube.com/watch?v=T728nPhXmh0&feature=youtu.be

